variação  acumulada  do  índice  IPC-FIPE,  referente  ao
exercício  financeiro  de  2024,  que  deverão  ser  calculados
sobre  o  subsidio  pago  no  mês  de  dezembro  de  2024,
continuando em parcela única como segue:

I – Os Vereadores receberão R$ 2.545,46 (dois mil,
quinhentos  e  quarenta  e  cinco  reais  e  quarenta  e  seis
centavos) de subsídios mensais.

II – O Vereador que estiver no exercício da Presidência
da Câmara, receberá R$ 3.683,75 (três mil, seiscentos e
oitenta e três reais e setenta e cinco centavos) de subsídios
mensais.

Artigo  2°  -  A  cada  falta  injustificada  do  Vereador  nas
sessões,  incluindo  ordinária  e  extraordinária,  durante  o
mês,  serão  descontados  10%  (dez  por  cento)  de  seus
vencimentos.

[...]

variação  acumulada  do  índice  IPC-FIPE,  referente  ao
exercício  financeiro  de  2024,  que  deverão  ser  calculados
sobre  o  subsidio  pago  no  mês  de  dezembro  de  2024,
continuando em parcela única como segue:

I – O Prefeito Municipal de Santópolis do Aguapeí-SP,
receberá R$ 15.082,67 (quinze mil, oitenta e dois reais e
sessenta sete centavos);

II – O Vice-Prefeito Municipal de Santópolis do Aguapeí-
SP, receberá R$ 4.377,07 (quatro mil, trezentos e setenta
e sete reais e sete centavos).

Artigo 2° - As despesas decorrentes da presente Lei
correrão por conta das dotações próprias consignadas no
orçamento, suplementadas se necessário.

Artigo 3° -  Esta Lei  entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de janeiro de